
 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  - Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 
 

Sassoferrato, 11/05/2022           
           All’ Albo online 
          Amministrazione Trasparente  

Determina 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR9 – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i 
– (FESR9 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-38 
CUP I99J21007070006 

  CIG: Z4F365D3F1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 che autorizza il progetto PON 
FESR “Digital Board”: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione e il 
conseguente impegno finanziario; 
 

VISTO  la necessità di acquistare materiale pubblicitario per il PON indicato in oggetto; 
  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
 

VISTO il D.M.129 28 agosto 2018 concernente“ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
 
 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004940 - 11/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/


 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  - Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 
 

VISTO Il D.lgs.n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTA L’assenza di convenzioni attive su Consip-acquisti in rete; 
 

VISTO l’art. 32 comma  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 
VISTA 
 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 11/11/2021 con la quale è stato approvato il 
PTOF; 

VISTA la delibera n. 13 del Consiglio di Istituto dell’11/02/2022 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2022; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’ex art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 
aprile 2016 così come modificato dall’art. 25 del D.L.gs. 56/2017 in quanto la spesa 
per il materiale pubblicitario è pari a Euro 348,00 + IVA; 

VISTA 
 
 
 

la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di 
attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici”; 
 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara per la presente prestazione è: Z4F365D3F1;  
  

VERIFICATO  che gli appaltatori si assumono l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, pena la nullità 
del contratto, utilizzando a tal fine, come previsto dalla normativa, apposito conto 
corrente “dedicato” sul quale si dovranno far transitare tutti i movimenti finanziari 
relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

 
DETERMINA 

 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
DI PROCEDERE mediante affidamento diretto all’acquisto del suddetto materiale presso la CASA 

EDITRICE LEARDINI - MACERATA FELTRIA (PU); 
DI IMPEGNARE la somma di Euro 424,56 I.I. con imputazione al programma Annuale E.F. 2022, 
piano delle destinazioni A03.5 codifica contabile 4-3-17; 
DI PUBBLICARE  il presente provvedimento all’Albo dell’Istituto e sul Sito della Scuola; 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Andrea Boldrini. 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                                           Dott. Andrea Boldrini    

      

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004940 - 11/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/

		2022-05-12T17:10:44+0200
	ANDREA BOLDRINI




